

دیدار امیر عبداللہیان با سلاکوویچ در نیویورک

حسین امیر عبداللہیان در دیدار سلاکوویچ ہمتای صرب خود در نیویورک با بیان اینکه دو کشور ایران و صربستان از موقعیتی ژئوپلیتیک در منطقه خود برخوردار هستند، یادآور شد کہ جمهوری اسلامی ایران ہموارہ از صلح و ثبات بالکان حمایت کردہ است.

بہ گزارش ایرنا بہ نقل از ادارہ کل اطلاع رسانی و امور سخنگویی وزارت امور خارجہ، امیر عبداللہیان وزیر امور خارجہ جمهوری اسلامی و نیکولا سلاکوویچ وزیر خارجہ صربستان ظہر پنجشنبہ در حاشیہ مجمع عمومی سازمان ملل متحد بہ بحث و تبادل نظر در خصوص روابط دو جانبہ پرداختند. وزیر خارجہ صربستان با بیان اینکه دو کشور از دیدگاہا، مواضع و ارزش‌هایی نزدیک بہ ہم برخوردار هستند، تبادل ہیأت‌ها میان دو کشور در شرایط سخت را نشانہ عمق این روابط توصیف کرد. سلاکوویچ با اشارہ بہ رشد مداوم اقتصاد صربستان، این کشور را مقصدی امن برای سرمایہ‌گذاری توصیف کرد، وی همچنین گفت منطقہ بالکان نیازمند ثبات، صلح و آرامش است و صربستان تلاش می‌کند در این زمینہ نقشی سازندہ ایفا کند. وزیر خارجہ صربستان در این دیدار از امیر عبداللہیان برای شرکت در نشست بزرگداشت جنبش عدم تعهد در بلگراد دعوت کرد.

مدیرکل شرق آسیا و اقیانوسیہ وزارت امور خارجہ:

واکسیناسیون موجب رونق اقتصاد و روحیہ ملی می‌شود

مدیرکل شرق آسیا و اقیانوسیہ وزارت امور خارجہ در توییتی نوشت: واکسن زدن ضامن نسبی سلامت فردی، رونق اقتصادی و روحیہ ملی می‌شود.

بہ گزارش ایرنا «رضا زیبی» مدیرکل شرق آسیا و اقیانوسییہ وزارت امور خارجہ در حساب کاریزی خود در توئیتر با #درخواست-واکسنی نوشت: تاہمین واکسن بہ ۲ میلیون دز در روز رسانیدہ است و تزریق کمتر از این توسط نیازمندان، پذیرفتہ نیست. وی در ادامہ این توییت آورده است: موج پنجم کرونا کاهندہ شدہ اما موج ششم در راہ است. مدیرکل شرق آسیا و اقیانوسییہ وزارت امور خارجہ تاکید کرد: واکسن زدن ضامن نسبی سلامت فردی است. موجب رونق اقتصاد و روحیہ ملی می‌شود لذا وظیفہ ای اجتماعی است.

واکنش خطیب زادہ بہ ادعای وزیر خار جہ انگلیس

سعید خطیب زادہ سخنگوی وزارت خار جہ جمهوری اسلامی ایران در واکنش بہ اظهارات لیز تراس وزیر خار جہ انگلیس اعلام کرد کہ شعاع ہر کز نمی تواند پاسخ احکام قانونی باشد.

خطیب زادہ در صفحہ توئیتر خود نوشت:توییت‌های آنتشین (کہ در تضاد با لحن بکارگرفته شما در واقعیت است) شاید تیرہای خوبی بسازد. سخنگوی دستگاه دیپلماسی تاکید کرد: اما شعاع، ہر کز نمی‌تواند پاسخ احکام قانونی باشد کہ از سوی دادگاہا صادر شدہ‌اند. وی بہ اظهارات حسین امیرعبداللہیان وزیر امور خار جہ اشارہ کرد و ادامہ داد : همانطور کہ دکتر امیرعبداللہیان وزیر امور خار جہ بہ صراحت گفت، انگلیس باید رویکرد خود را تغییر دہد و این تغییر مدت‌ہاست کہ بہ تعویق افتادہ است. وزیر امور خار جہ انگلیس مدعی شد کہ لندن تہران را در مورد پروندہ نازنین زاغری تحت فشار قرار دادہ است. تراس در پیام توئیتری بہ دیدار خود با امیرعبداللہیان اشارہ کرد و نوشت: زاغری تجربہ سختی را پشت سر می‌گذارد، ما تلاش می‌کنیم تا او را بہ خانہ و نزد خانوادہ اش بازگردانیم.

سردار طلایی نیک:

وزارت دفاع اسما ل ۲۰میلیون دُز واکسن کرونا تولید می کند

معاون توسعہ مدیریت و برنامه‌ریزی رابہرردی و امور مجلس وزارت دفاع و پشتیبانی نیروہای مسلح گفت کہ این وزارت‌تخانہ تا پایان سال جاری ۲۰ میلیون دُز واکسن کرونا تولید و عرضه می کند.

سردار "رضا طلایی نیک" در حاشیہ یادوارہ شہدای ورزشکار شهرستان ہمدان در گفت و گوی اختصاصی با خبرنگار ایرنا افزود: در ہمین ارتباط واکسن «فخر» نیز در حال طی کردن مراحل بالینی و کارآزمایی نہایی برای تولید انبوه است.

وی اظهار داشت: تا پایان سال ۲۰ میلیون دُز واکسن براساس استانداردا و موازین تایید شدہ مراجع ذیصلاح در وزارت دفاع تولید و عرضه می‌شود.

بہ گفتہ سردار طلایی نیک، وزارت دفاع در ۶ ماہہ دوم سال نقش موثر و قابل توجہی در راستای تولید داخلی واکسن کرونا با استاندارد علمی و تایید شدہ، ایفا می‌کند.

معاون وزیر دفاع گفت: با تدابیر فرماندہی معظم کل قوا، از تمامی ظرفیت نیروہای مسلح برای مشارکت فعال در فرآیند ریشہ کنی ویروس کرونا، واکسیناسیون عمومی و کمک بہ کادر درمان کشور استفادہ خواہد شد.

وی افزود: در ہمین ارتباط نیروہای مسلح حضور و فعالیت چشمگیری در حوزہ درمان بیماران بہ خصوص در مناطق محروم و مرزی کشور دارند.

رییس جمہوری رمز پیشرفت و پیروزی کشور را حرکت در مسیر شہدا و ایثارگران با روحیہ بسیجی، اخلاص و جہادی دانست و اظهار داشت: ہر مدیر و مسوولی کہ با روحیہ انقلابی و بسیجی و با خدمتگزاری بی‌منت بہ مردم عمل کند کشور بہ ہمہ اہداف متعالی نظام می‌رسد.

بہ گزارش ایرنا، آیت‌اللہ سید ابراہیم رئیسی در حاشیہ زیارت یادمان شہدای قلاویزان و در جمع زائران قبور مطہر شہدا، اظهار داشت: مناطقی مانند قلاویزان جایگاہ ایثار، شہادت، توکل بہ خدا، وفای بہ عهد، دلدادگی بہ اسلام و دفاع از ارزش‌های انقلاب اسلامی است.

وی با بیان اینکه ہمہ مردم بہ ویژه مسوولان و مدیران نظام باید از امکان دوران دفاع مقدس بازدید کنند تا بدانند چہ ایثارگری‌های مخلصانہ‌ای برای نظام انجام شدہ است، گفت: در چنین امکان مقدسی ہمہ آنچه کہ برای تعالی انسان نیاز است، وجود دارد و ہمہ خوبی‌ها در چنین پایگاہ‌ها و جایگاہ‌هایی نہفتہ است.

رئیسی با بیان اینکه اگر کسی گوش دل باز کند می‌تواند پیام شہیدان را بشنود، ادامہ داد: پیام شہیدان این است کہ نگذاریم آرمان‌های انقلاب و اطاعت از رہبری و ولی فقیہ در جامعہ کمرنگ شدہ و عدالت پایمال و عزت ملت ایران مخدوش شود.

وی گفت: حضور در مسیر راہبان نور برای ہمہ بہ ویژه مسوولان درس‌آموز است و باید از چنین حضوری درس ایستادگی، اجرای عدالت، توجہ بہ

اخبار

رییس جمہور:

رمز پیشرفت کشور حرکت در مسیر شہداست



وی افزود: تلاش شد تعداد زیادی از مردم کشورمان بتوانند بہ کر بلا اعزام شوند اما دولت عراق فقط با حضور ۶۰ هزار نفر موافقت کرد و امکان افزایش آن برای دولت میزبان وجود ندارد.

وی گفت: همچنین با اشارہ بہ تقارن سفر بہ ایلام با ایام سالگرد دفاع مقدس اظهار داشت: تجلیل از شہدا، ایثارگران و یادآوری دوران دفاع مقدس بسیار ارزشمند است و پیروزی کشور و پیشبرد امور در گرو پیروی و تداوم راہ شہدا و ایمان و اخلاص آنان است. رییس جمہور با بیان اینکه استان ایلام حق بسیار

مردم بہ ویژه قشر حزب‌اللہی و کسانی کہ با ہمہ وجود در مسیر انقلاب هستند، گرفت.

رییس جمہوری با اشارہ بہ تقارن سفر استانی با ایام اربعین حسینی اظهار داشت: این ایام بہ خاطر شرایط کرونایی برای عاشقان زیارت اباعبداللہالحسین (ع) بسیار تاسف برانگیز است و سال‌های زیادی میلیون‌ہا زائر از ہمین مسیر مہران بہ زیارت امام حسین(ع) می‌رفتند و امیدواریم و دعا می‌کنیم با رشد کن شدن کرونا باز دیگر شرایط و زمینہ حضور میلیون‌ها عاشق اباعبداللہالحسین(ع) فراہم شود.

رییس فراکسیون محیط زیست مجلس:

زمین خواری گسترده جنوب مشہد در خانہ ملت بررسی می‌شود

رود» برداشتہ شود.

رفیعی گفت: با ہمہ اقدامات صورت گرفتہ، حدود ۱۰ درصد آب مصرفی شہر مشہد صرف آبیاری فضای سبز می‌شود کہ باید با اجرای طرح‌های کاشت گونه‌های گیاهی با نیاز آبی کم، محدودسازی چمن کاری و استفادہ از پساب تصفیہ شدہ، مصرف آب در این بخش را بہ حداقل رساند.

رییس فراکسیون محیط زیست مجلس با بیان این کہ طبق آمارهای اعلام شدہ، مشہد روزانہ نیازمند تصفیہ حدود ۵۵۰ ہزار مترمکعب فاضلاب است، گفت: ظرفیت تصفیہ‌خانہ‌های فاضلاب شہر مشہد حدود ۱۸۰ تا ۲۰۰ ہزار مترمکعب است و حدود ۳۷۰ ہزار مترمکعب از پساب روزانہ مشہد تصفیہ نمی‌شود. وی با اشارہ بہ این کہ پنج تصفیہ‌خانہ در مشہد فعال است گفت: عملا تصفیہ‌های پرکند آب ۱ و ۲ و اولنگ اسدی قدیمی هستند و کیفیت آب خروجی آنها نامناسب و خارج از استانداردهای زیست‌محیطی است و میزان فاضلابی کہ دریافت می‌کنند بیش از ظرفیت آنها است.

رفیعی بہ وضعیت آب شرب در مشہد اشارہ کرد و گفت: بخش عمدہ آب مشہد از چاہ‌های حفر شدہ زمین می‌شود اما پیشتر آب شرب مشہد از تزک آب چاہ‌ها با آب ورودی از سد دویست و چند سد دیگر تأمین می‌شد کہ ہم اکنون عملا با کاهش آب ورودی این سدھا، بخش عمدہ آب شرب از چاہ‌ها تأمین می‌شود.

وزیر صمت:

صادرات محصولات صنعتی پنج میلیارد دلار افزایش می یابد



وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: بر اساس برنامہ ریزی های صورت گرفته طی ۶ ماہہ دوم سال جاری پنج میلیارد دلار تولیدات صنعتی داخلی بیش از سال گذشتہ بہ کشورهای خارجی صادر خواہد شد.

بہ گزارش ایرنا، سید رضا فاطمی امین در سفر خود بہ شہرستان ایوان پس از ادای احترام بہ مزار شہدای گنم‌ام این شہرستان در حاشیہ بازدید از شرکت غشاہ گستر ایوان، اظهار داشت: عمدہ مشکلات واحد‌های تولیدی نبود سرمایہ در گردش، منابع مالی، صادرات و ... است کہ طی بازدید امروز از پنج واحد صنعتی شہرستان ایوان این مشکلات بہ وضوح مشخص و باید در سطح کلان حل شود.

وی افزود: برای حل مشکلات تولیدکنندگان از اوایل شہریورماہ گروه ویژه‌ای برای فعال کردن واحدهای تعطیل و نیمہ تعطیل تشکیل شدہ است. وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامہ داد: همچنین برای صادرات ضوابط کلی تعریف و طی ہفتہ آینده بخشی از مشکلات بنگاہ‌های تولیدی حل می‌شود.

فاطمی امین با بیان اینکه مشکلات تولیدکنندگان و فعالان صنعتی از دغدغہ‌های این وزارت‌تخانہ است، افزود: در این راستا تلاش می‌شود این واحدها با کمترین دغدغہ مشکل صادرات آنها رفع شود.

داروسازان کماکان فعال بوده و در حال خدمت رسانی بہ مردم بودند. مسئول فنی یک داروخانہ در خصوص فعالیت و اقدامات داروخانہ خود در راستای مبارزہ با ویروس کرونا گفت: در ابتدای بحران کرونا، نبود ماسک، مواد ضدعفونی‌کنندہ و دستکش بہ شدت احساس شد کہ خوشبختانہ بعد از گذشت ۲۱ ماہ از ورود ویروس کرونا بہ کشور، وضعیت این گونه اقلام بہ درستی از سوی شرکت‌های رسمی صورت می‌گیرد.

علی ہوشمند افزود: داروخانہ بہ عنوان مرکز توزیع ماسک و مواد ضدعفونی‌کنندہ در کنار کادر درمان قدم در راہ مبارزہ با بیماری کووید ۱۹ - برداشتہ‌اند کہ اقدامات و جایگاہ آنها نباید

توسط مسئولان نادیدہ گرفته شود!

وی ادامہ داد: داروساز علاوه بر ارائه دارو، وظیفہ مشاورہ لازم بہ بیمار را ہم دارد بہ طوری کہ داروساز در بحران کرونا با ارائه مشاورہ‌های لازم ۱۱ بہ بیمار مبتلا بہ ویروس نہ تنها ہیچ هزینه‌ای را دریافت نمی‌کرد بلکہ سعی داشت شرایط روحی بیمار را ہم التیام بخشد.۱

ہوشمند در خصوص نحوه توزیع واکسن انفلوانزا ہم تاکید کرد: سال گذشتہ واکسن انفلوانزا در تابستہ سال توزیع شد اما متأسفانہ

امسال نہ تنها توزیع درستی در خصوص واکسن انفلوانزا صورت نگرفت بلکہ بہ پرسنل داروخانہ‌ها کہ همانند داروسازان کہ در جیبہ سلامت هستند، این واکسن تعلق نگرفت.

وی یادآور شد: پرسنل داروخانہ جزو اولین نفرات در جیبہ سلامت هستند بہ همین دلیل انتظار می‌رفت واکسن انفلوانزا بہ طور رایگان برای پرسنل در نظر گرفته گردد اما اینگونه نشد!

■ **حاشیہ سود برخی داروہا نیست بہ گردش مالی آنها بسیار اندک است!**

یک داروساز نیز در خصوص مشکلات این صنف گفت: دارو تحریم نیست اما ما پولی برای واردات دارو نداریم!

محمدرضا سبب‌های ادامہ داد: بخش عمده‌ای از داروہا در داخل کشور تولید می‌شوند اما قیمت تعدادی از مواد جانبی ما همچون مقوا افزایش یافته و با توجہ بہ اینکه دولت بہ دنبال کاهش قیمت دارو بودہ، بیمہ نیز تعدادی از آنها را از لیست پوششی خود خارج می‌کند کہ همین مسئلہ سبب افزایش قیمت دارو شدہ است. وی با بیان اینکه تمامی این مشکلات ناشی

یک داروساز:

ایران بہ صورت

مستقیم تحریم نیست

اما برخی از مواد جانبی

دارو بہ علت تحریم

ہا وارد نمی‌شوند کہ

ناشی از قطع شدن

انتقال مالی کشورمان

است!

از ساختار و برنامه‌ریزی های مدیریتی ما هستند اضافه کرد: ۶۰ درصد داروہا در اختیار بیمارستان‌های دولتی قرار می‌گیرند کہ برخی از آنها مطالبات داروسازان را بہ موقع پرداخت نمی‌کنند!

سببای در رابطہ با مشکلات ناشی از تحریم ہا ہم افزود: کشور ما بہ صورت مستقیم تحریم نیست اما برخی از مواد جانبی دارو بہ علت تحریم ہا وارد نمی‌شوند کہ ناشی از قطع شدن انتقال مالی کشورمان است زیرا سرکوب قیمت دارو، رغبت داروسازان را کاهش دادہ است چرا کہ قیمت ابلاغی دولت کم بودہ و باید مقداری نیز از جیب خود ہزینہ کنند!

او اضافه کرد: کشور ما از نظر تکنولوژی و علم دارو بسیار پیشرفتہ است کہ حتی برخی از داروہا را نیز بہ کشورهای دیگر صادر می‌کند اما ۵۵ الی ۶۵ درصد داروہا در شبکہ توزیع دولتی هستند کہ نبود نظارت کافی در داروخانہ‌های دولتی و توزیع نامناسب آن، مشکلات زیادی را ایجاد کردہ است.

سبب‌های تاکید کرد: تا زمانی کہ نظارت را بہ بخش خصوصی واگذار نکردہ‌ایم این مشکلات را خواهیم داشت چرا کہ در طراحی اولیه، مہندسی تاسیسات و فرمولاسیون دارویی پیشرفتہ هستیم و مشکلات ما تنها ناشی از ساختار نادرست این بخش است.

وی در پایان اظهار کرد: برای توزیع دارو در داروخانہ‌ها بہ افراد آگاہ و دانش‌آموختہ این رشته نیاز داریم کہ این موضوع ہزینہ بالایی را برای داروخانہ‌ها تحمیل می‌کند در حالی کہ حاشیہ سود برخی داروہا نسبت بہ گردش مالی آنها بسیار اندک است!